Протокол № 5

педагогического совета на тему:

 «Итоги работы МБДОУ д/с-о/в №25 в 2024-2025 г.»

Дата проведения: 30.05.2025

Место проведения: музыкальный зал

Присутствуют: 15 человек

Цель: подведение итогов работы за 2024/2025 год.

Повестка дня:

1. Анализ выполнения решений педагогических советов.

2. Отчет специалистов и воспитателей групп

3. Анализ работы методического объединения педагогов МБДОУ д/с-о/в №25.

4. Анализ методической работы за 2024-2025 год.

5. Летняя оздоровительная работа.

6. Обсуждение выполнения задач годового плана 2024-2025 года. Определение

перспектив на следующий год.

7. Принятие локальных нормативных актов

8. Разное

Ход педагогического совета:

1. По первому вопросу выступила заведующий Астахова И.А. В ходе своего

выступления она сообщила о том, что решения педагогических советов за

2024/2025 год были выполнены в полном объеме, задачи годового плана

реализованы.

По итогам голосования педагогического коллектива работа по реализации

решений педагогических советов признана удовлетворительной.

2. По второму вопросу выступили учитель-логопед Грабина Г.В., педагог-

психолог Замятина О.В., музыкальный руководитель Симкина Е.В. с отчетами по

результатам работы за 2024-2025 год. Воспитатели Иванова Н.В., Жмака Т.В.,

Матвеева А.Н., Белова А.С., Ткачева А.Н., Сидоренко М.Н. представили отчѐты

по результатам педагогической диагностики (мониторинга) развития детей.

Подводя итоги работы педагогов по результатам административного контроля и

представленным отчетам за учебный год работа признана удовлетворительной.

3. По третьему вопросу выступила Жигимонт С.Н. Был представлен отчет о

работе методического объединения «Совершенствование качества дошкольного

образования через повышение профессионального мастерства педагогов в

соответствии с ФОП ДО» (по двум направлениям).

По результатам работы методического объединения были рекомендованы

методические материалы для размещения передового педагогического опыта в

муниципальном банке в 2025-2026 году и представлен опыт работы педагогов на

заседании районных методических объединений воспитателей в 2024-2025.

Подведены итоги участия педагогов в обобщении и трансляции педагогического

опыта на уровне детского сада, на муниципальном, региональном уровне.

По итогам голосования педагогического коллектива итоги работы методического

объединения признаны удовлетворительными.

4. По четвертому вопросу заведующий Астахова И.А. В ходе своего выступления

подвела итоги методической работы за 2024/2025 год.

Образовательная деятельность детского сада осуществляется в соответствии с

основными принципами закона «Об образовании в РФ», ФГОС ДО, ФОП ДО,

ФАОП ДО в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормами.

Содержание образовательного процесса в учреждении определяется

образовательной программой дошкольного образования МБДОУ д/с-о/в №25 в

группах общеобразовательной направленности и адаптированной

образовательной программой дошкольного образования МБДОУ д/с-о/в №25 в

группе компенсирующей направленности.

Были озвучены итоги работы по оказанию платных образовательных услуг по

дополнительным общеобразовательным (на внебюджетной основе). Мониторинг

удовлетворенности качеством предоставляемых образовательных услуг в МБДОУ

д/с-о/в №25 родителей воспитанников был представлен в виде анкетирования. В

анкетировании, проводимом в мае 2025 года, приняло участие 86% родителей

всех возрастных групп.

Результаты отчетов педагогов МБДОУ д/с-о/в №25 о педагогической и

методической деятельности за 2024-2025 год помогут при составлении годового

плана работы МБДОУ д/с-о/в №25  на 2025-2026 год.

Подведены итоги участия педагогов в конкурсном движении на уровне детского

сада, на муниципальном, региональном уровне.

По итогам голосования педагогического коллектива методическая работа

признана удовлетворительной.

5. По пятому вопросу выступила заведующий Астахова И.А. В ходе своего

выступления она озвучила расстановку педагогических кадров на 2024-2025 год

по группам на летний образовательный период.

Рассмотрены и приняты режимы на теплый период, графики проведения утренней

гимнастики, музыкальной и физкультурной образовательной деятельности, планы

работы на летний образовательный период специалистов и по группам.

По итогам голосования педагогического коллектива приняты уточнения в план на

летний образовательный период.

6. По шестому вопросу заведующий Астахова И.А. сообщила о выполнении задач

годового плана 2024-2025 года. Была проведена дискуссия с педагогами по

определению перспектив на следующий учебный год. Определены задачи и темы,

требующие проработки в следующем учебном году, мероприятия и формы работы

с детьми, родителями и педагогами.

- обобщить опыт внедрения «Говорящей среды» в развивающую предметно-

пространственную среду групп;

- проанализировать использование разных видов культурных практик в работе

педагогов;

- приступить к поиску и использованию новых форм просветительской работы с

родителями дошкольников.

7. По седьмому вопросу заведующий Астахова И.А. сообщила о необходимости

принять «Положение о группе компенсирующей направленности» (в новой

редакции), внести изменения в «Положение об официальном сайте МБДОУ д/с-

о/в №25»

По итогам голосования педагогического коллектива были приняты локальные

нормативные акты.

8. На итоговом педагогическом совете администрация детского сада выразила

благодарность воспитателям, учителю-логопеду, педагогу-психологу и

музыкальному руководителю детского сада за результативную, плодотворную

работу.

Решение педагогического совета:

1. Признать работу педагогического коллектива за 2024/2025 год

удовлетворительной.

2. Признать работу специалистов и воспитателей групп за 2024/2025 год

удовлетворительной.

3. Признать удовлетворительной работу методического объединения

«Совершенствование качества дошкольного образования через повышение

профессионального мастерства педагогов в соответствии с ФОП ДО» за

2024/2025 год.

4. Признать удовлетворительными и утвердить итоги методической работы за

2024/2025 год.

5. Принять уточнения в план на летний образовательный период  2024/2025 г.

6. Считать задачи годового плана 2024-2024 учебного года выполненными в

полном объеме. Принять годовые задачи на 2025-2026 год.

7. Принять «Положение о группе компенсирующей направленности» (в новой

редакции), внести изменения в «Положение об официальном сайте МБДОУ

д/с-о/в №25»